ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG LAM SƠN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /BC-UBND              Lam  Sơn, ngày         tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện kê khai, niêm yết, công khai minh bạch

tài sản, thu nhập  năm 2024

   Kính gửi:    UBND Thị xã Bỉm Sơn.

Thực hiện hướng dẫn số 4281/UBND-NV  ngày 29/11/2024 của UBND

Thị xã Bỉm Sơn về việc  thực hiện kê khai tài sản, thu nhập và công khai bản kê

khai tài sản, thu nhập năm 2024. UBND phường Lam Sơn báo cáo kết quả thực

hiện kê khai, niêm yết, công khai minh bạch tài sản, thu nhập như sau:

1. Tình hình chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện quy định về minh

bạch tài sản, thu nhập

Thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ về Kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong

cơ quan, tổ chức, đơn vị. UBND Phường Lam Sơn đã triển khai văn bản  hướng

dẫn số 4281/UBND-NV  ngày 29/11/2024 của UBND Thị xã Bỉm Sơn về việc

thực hiện kê khai tài sản, thu nhập và công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

năm 2024, theo đó yêu cầu những người thuộc diện phải kê khai tài sản, thu

nhập nghiêm túc thực hiện.

UBND Phường đã ban hành kế hoạch số 83/KH-UBND, ngày 03/12/2024

của UBND Phường Lam Sơn về việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập và công

khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024.

2. Kết quả thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập

2.1 Kết quả kê khai

Tình hình chung triển khai việc kê khai tài sản, thu nhập của cơ quan

phường đảm bảo thời gian tiến hành, cách thức tổ chức theo đúng quy định.

Số liệu về số người kê khai gồm:

- Số người thuộc diện có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2024: 7 người.

2.2 Kết quả công khai

Thời gian tiến hành công khai tài sản thu nhập: từ ngày 05/12/-

20/12/2024.

Số liệu về số bản kê khai được công khai:

- Số bản kê khai đã công khai  là : 7 bản, đạt tỷ lệ 100 % so với số bản đã kê khai;

- Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết là 7 bản, đạt tỷ lệ

100 % so với số bản đã công khai.

2.3 Kết quả thực hiện giải trình, xác minh tài sản, thu nhập

Tình hình thực hiện giải trình, xác minh tài sản, thu nhập trong cơ quan:

không có cán bộ, công chức

2.4 Số người thuộc diện kê khai TSTN: 7 người.

2.5 Số người thuộc diện nộp bản kê khai tài sản (trừ các đối tượng

sau: “1. trừ những người thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý và những

người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập công tác trong các cơ quan đảng

của tỉnh; 2. trừ những người thuộc diện Ban Thường vụ huyện ủy, thị ủy, thành

ủy quản lý và những người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập công tác trong

các cơ quan đảng của Thị xã”): 7 người.

2.6 Kết quả xử lý kỷ luật trong xác minh tài sản, thu nhập

Tình hình vi phạm và xem xét xử lý các vi phạm về minh bạch tài sản, thu

nhập trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

- Số người đã bị xử lý kỷ luật do kê khai tài sản, thu nhập không trung

thực: Không có.

- Số người đã bị xử lý kỷ luật do vi phạm thời hạn trong minh bạch tài

sản, thu nhập (chậm tổ chức kê khai, chậm kê khai, chậm tổng hợp, báo cáo kết

quả minh bạch tài sản) và chia theo hình thức xử lý kỷ luật: Không có.

- Số người đã bị xử lý trách nhiệm trong xác minh tài sản, thu nhập chia

theo các lỗi vi phạm và hình thức xử lý: Không có.

3. Đánh giá chung

 UBND phường đã triển khai công tác kê khai, minh bạch, tài sản trong cơ

quan đến từng cán bộ, công chức thuộc đối tượng thuộc diện phải kê khai tài

sản, thu nhập theo quy định.

Trên đây là kết quả minh bạch tài sản, thu nhập năm 2024, UBND

Phường Lam Sơn báo cáo UBND Thị xã  theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND phường;

- Lưu: VT.

            CHỦ TỊCH

          Tống Văn Thọ

		2024-12-25T16:44:24+0700

		2024-12-25T16:50:39+0700

		2024-12-25T16:50:40+0700

		2024-12-25T16:51:15+0700